

PROTOKOŁ Nr XXII/2012

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 28 czerwca 2012r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – **15**

Obecnych na posiedzeniu – **12** radnych zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie Pani Danuta Frydel o godz. 14¹⁰ otworzyła obrady dwudziestej drugiej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie witając:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa - Panią Mirosławę Miskurkę,
- Sekretarza Gminy Żelechów - Panią Krystynę Koryś,
- Skarbnik Gminy Żelechów - Panią Beatę Kosyrę,
- dyrektorów szkół podległych Gminie Żelechów,
- kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,
- sołtysów Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu,
- obecnych na sali przedstawicieli mediów.

Następnie poinformowała, że na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy – 12 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady przypomniała ponadto, że protokół z każdej sesji jest do wglądu w biurze obsługi Rady Urzędu Miejskiego i poprosiła radnych o zapoznawanie się z jego treścią przed każdym posiedzeniem Rady.

Pkt.2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady odcytując porządek obrad poinformowała, że do porządku wprowadzona zostanie zmiana odnośnie kolejności realizowanych punktów obrad tj: pkt 5 i pkt 6 porządku zostanie przesunięty na miejsce pkt. 3 i pkt.4 w brzmieniu:

Pkt.3 „Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze radnego”.

Pkt.4 „Złożenie ślubowania przez radnych”.

Pkt.5 „Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności od dnia 31 maja 2012 r.”.

Pkt 6 „Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 25 czerwca 2012 r”.

Ponadto wprowadza się pod obrady omawiane na posiedzeniu Komisji Rady projekty uchwał:

w pkt. 12 - „ Podjęcie uchwała w sprawie odwołania członka Komisji Rolnictwa”

w pkt. 13 - „Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Rolnictwa w Żelechowie”.

Radni uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłaszali.

Natomiast Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miskurka zgłosiła wniosek o wprowadzenie pod obrady sesji w punkcie 14 uchwały następującej treści:

„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Żelechów na okres kolejnego roku”.

Burmistrz wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy lokalu użytkowego wykorzystywanego na działalność gospodarczą znajdującego się w budynku Ratuszu, któremu kończy się umowa najmu. Ze względu na przesunięcie terminu planowanych prac modernizacyjnych Ratusza obecnie jest możliwość, aby przez jakiś czas mogła być jeszcze prowadzona w najmowanym lokalu działalność gospodarcza.

W związku z wprowadzeniem pod obrady wnioskowanej przez Burmistrz uchwały została zmieniona kolejność pozostałych punktów obrad:

Pkt.15 otrzymał brzmienie: Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Pkt 16 Sprawy różne.

Pkt 17 Zamknięcie obrad.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 10 głosami „za” (głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” – nie było, w głosowaniu nad przyjęciem porządku obrad nie brali udziału nowo wybrani radni Pan Jacek Kocielnik i Marcin Brych) przyjęła porządek obrad jak następuje:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze radnego.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności od dnia 31 maja 2012 r.
6. Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 25 czerwca 2012 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Sportu i Rekreacji w Żelechowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1336W Żelechów – Huta Żelechowska – Bród na długości 1384 mb. w miejscowości Huta Żelechowska.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2012 – 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Żelechów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania członka Komisji Rolnictwa.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Rolnictwa w Żelechowie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Żelechów na okres kolejnego roku”.
15. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

16. Sprawy różne.

17. Zamknięcie obrad.

Pkt.3

Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej zaświadczeń o wyborze radnego.

Przewodnicząca Pani Danuta Frydel poprosiła Wiceprzewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Żelechowie o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Pani Barbara Wałachowska wręczyła zaświadczenie o wyborze, wybranych w wyborach uzupełniających w dniu 3 czerwca 2012 r. **radnym:**

- 1) Panu Jackowi Kocielnikowi
- 2) Panu Marcinowi Brychowi

Kopie zaświadczeń stanowią załączniki Nr 3 i 4 do protokołu.

Pkt. 4

Złożenie ślubowania przez radnych.

Przystępując do złożenia ślubowania przez nowo wybranych w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Żelechowie radnych Pana Marcina Brycha i Jacka Kocielnika Przewodnicząca Danuta Frydel odczytała rotę ślubowania następującej treści:

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Wywołani w kolejności radni:

Pan Marcin Brych i Pan Jacek Kocielnik przy powstaniu z miejsca wypowiedzieli słowa: **„Ślubuję” – „Tak mi dopomóż Bóg”.**

Dokumenty złożenia ślubowania stanowią załączniki Nr 5 i 6 do protokołu.

Pkt 5

Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności od dnia 31 maja 2012 r.

Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miszkurka przedstawiła Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od dnia 31 maja 2012 r.

Rada Miejska w Żelechowie powyżej przedstawione sprawozdanie przyjęła do wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załączniki Nr 7 do protokołu.

Pkt 6.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 25 czerwca 2012 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że przed sesją w dniu 25 czerwca 2012 r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady, w związku z czym poprosiła Przewodniczącą o zapoznanie obecnych z przebiegiem posiedzenia.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia komisji odczytał prowadzący obrady komisji Pan Zbigniew Bryzek.

Przewodnicząca Rady zgłosiła poprawkę dotyczącą głosowania nad wnioskiem odnośnie sprzedaży pasa gruntu będącego własnością gminy Żelechów wyjaśniając, że za sprzedaż, głosowało 10 radnych, a 2 radnych wstrzymało się od głosowania.

Do przedłożonego sprawozdania radni uwag innych nie zgłaszali i jednogłośnie poprzez głosowanie przyjęli powyżej przedstawione sprawozdanie.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Sportu i Rekreacji w Żelechowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Sportu i Rekreacji.

Radna Pani Elżbieta Kozdój zgłosiła kandydaturę Pana Marcina Brycha.

Pan Marcin Brych wyraził zgodę na członkostwo w komisji.

Innych propozycji radni nie zgłaszali.

Przewodnicząca Pani Danuta Frydel odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było), podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXII/197/12 w sprawie powołania członka Komisji Sportu i Rekreacji w Żelechowie**”

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi

Garwolińskiemu na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr

1336 W Żelechów – Huta Żelechowska – Bród na długości 1384 mb. w miejscowości

Huta Żelechowska.

Przewodnicząca Rady Danuta Frydel wyjaśniła, że projekt uchwały był tematem obrad komisji Rady, nad którym odbyła się już dyskusja. Następnie odczytała treść uchwały i radni nie wnosząc żadnych uwag przystąpili do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXII/198/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Garwolińskiemu na realizację zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1336 W Żelechów – Huta Żelechowska – Bród na długości 1384 mb. w miejscowości Huta Żelechowska**”

Huta Żelechowska”

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2012 - 2018.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej.

Radni uwag i wniosków w sprawie uchwały nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXII/199/12 w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2012 - 2018**”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Pkt 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel.

Radni uwag i wniosków w sprawie uchwały nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXII/200/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012**”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Pkt 11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Żelechów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Pani Danuta Frydel.

Radni uwag i wniosków w sprawie uchwały nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXII/201/12 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Żelechów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków**”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania członka Komisji Rolnictwa.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że uchwała będzie podejmowana w związku ze złożoną rezygnacją Pani Stanisławy Kowalczyk jako członka Komisji Rolnictwa.

Odnośnie uchwały radni uwag i wniosków nie zgłaszali.

Po odczytaniu przez przewodniczącą treści uchwały przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXII/202/12 w sprawie odwołania członka Komisji Rolnictwa**”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Rolnictwa w Żelechowie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Rolnictwa .

Radny Pan Jacek Bogusz zgłosił kandydaturę Pana Jacka Kocielnika .

Pan Jacek Kocielnik wyraził zgodę na członkostwo w komisji.

Innych propozycji radnych nie zgłaszali.

Przewodnicząca Pani Danuta Frydel odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było), podjęła „ **UCHWAŁĘ Nr XXII/203/12 w sprawie powołania członka Komisji Rolnictwa w Żelechowie**”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Żelechów na okres kolejnego roku.

W sprawie uchwały radny Pan Marcin Brych zapytał - co w momencie kiedy dokumentacja na Ratusz zostanie ukończona i wykonawca będzie mógł zacząć budowę, a umowa z użytkownikiem lokalu będzie dalej obowiązywała? Czy jest klauzula w umowie, która zabezpiecza taką sytuację?

Wyjaśnienia radnemu udzieliła Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka.

W Ratuszu mieści się kilka lokali użytkowych, umowa najmu jest sporządzona w taki sposób, że będzie można z miesięcznym, najdłuższym trzymiesięcznym wypowiedzeniem rozwiązać umowę z najemcami. W uchwale warunki najmu nie są określone.

Po odczytaniu przez Przewodniczącą Rady treści uchwały, w wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 12 głosami „za” (głosów przeciw i głosów wstrzymujących się – nie było), podjęła „ **UCHWAŁĘ Nr XXII/204/12 w sprawie**

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Żelechów na okres kolejnego roku.

Powyzsza uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Pkt 15

Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że protokół z XIX sesji był wyłożony i wszyscy radni mieli możliwość w biurze rady zapoznania się z jego treścią, w związku z czym poprosiła o wnoszenie uwag.

W sprawie protokołu radni żadnych uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie 11 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się”, głosów „przeciw – nie było” przyjęła protokół z XXI sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, z dnia 31 maja 2012 r.

Pkt 16

Sprawy różne.

Burmistrz Pani Mirosława Miskurka poinformowała, że wzorem roku poprzedniego w okresie wakacji w szkołach podległych gminie prowadzony będzie tygodniowy letni wypoczynek dla dzieci. Organizatorami wypoczynku są dyrektorzy szkół. Na ten cel wykorzystywane są środki finansowe Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pochodzące z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w wysokości ok. 130 zł. na jednego uczestnika. Z wypoczynku mogą korzystać wszystkie dzieci które wyrażą chęć uczestnictwa. Szkoły wiejskie rozpoczynają akcję w pierwszych dniach wakacji, natomiast Zespół Szkół w Żelechowie pod koniec lipca.

Sołtys wsi Kalinów Pan Andrzej Domaszczyński poprosił Burmistrza o informację w sprawie terminu realizacji oczyszczalni przydomowych, a także wnioskował o interwencję Urzędu Miejskiego do Rejonowego Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie remontu drogi do Kalinowa. Pan Domaszczyński zwracał się również z pytaniem – „na jakim etapie jest realizacja funduszu sołeckiego w Kalinowie”.

W sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków Burmistrz wyjaśniła, że Urząd posiada przygotowane dokumenty i zgłoszenia 35 osób zainteresowanych, aby wykorzystać dofinansowanie musi gmina złożyć 50 wniosków mieszkańców. Obecnie nie ma naboru wniosków, sprawa jest cały czas monitorowana, jeśli Gmina nie skorzysta z dofinansowania w bieżącym roku, zadanie będzie realizowane w roku przyszłym.

Odnośnie remontu dróg powiatowych na Gminie Żelechów Burmistrz wyjaśniła, że z Urzędu jest cały czas interwencja pisemna i telefoniczna do Rejonowego Zarządu Dróg i Starostwa w sprawie napraw dróg powiatowych. Zdaniem Burmistrza najskuteczniejszą interwencją byłoby, gdyby sami mieszkańcy monitowali do Starostwa Powiatowego i do Zarządu Dróg w tej sprawie.

Pan Witold Prządka wyjaśnił, że radni spotykali się również w sprawie naprawy dróg ze Starostą Powiatu Garwolińskiego i Dyrektorem Zarządu Dróg i największym problemem są koszty, jeśli ze strony mieszkańców będzie interwencja być może przyniesie to efekt.

W sprawie interwencji w Rejonowym Zarządzie Dróg i Starostwie Powiatowym, dotyczącej remontu dróg głoś zabierała także radna Pani Stanisława Kowalczyk.

Pani Regina Żywek zwracała się z pytaniem – na jakim etapie są prace nad oświetleniem ulicznym w Piastowie?

Udzielając wyjaśnienia Burmistrz poinformowała, że prace nad oświetleniem ulicznym zadanie Wola Żelechowska –Piastów rozpoczną się w niedługim czasie.

W Kalinowie w ramach realizowanego funduszu sołeckiego wykonana została przez pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej ścianka działowa w remizie strażackiej. Ogrodzenie placu zabaw remizy wnioskowane z funduszu powinno być doprecyzowane, natomiast przy zakupie termy do ogrzewania wody mieszkańcy winni okazać większe własne zaangażowanie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła radnych o uczestnictwo w spotkaniu w dniu 1 lipca z okazji obchodów 110 rocznicy istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie.

Pkt 17

Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 15⁴⁰ Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Danuta Frydel zamknęła obrady XXII – jej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokolowała:
B. Lewandowska

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Żelechowie
Danuta Frydel